株式会社ファンケル

横浜市中区山下町 89-1 〒231-8528 代表取締役社長執行役員 CEO 島田和幸 TEL:045-226-1200

正直品質。

報道関係者各位(企業情報)

2023年12月6日

「ファンケル 神奈川SDGs講座」が 100 回目を開催 延べ参加人数は約1万3千人 福岡県や北海道にも拡大

株式会社ファンケルが開講している「ファンケル 神奈川SDGs講座」が2023年11月で100回目を迎え、延べ約1万3千人の生徒さんたちに参加いただいたことをお知らせします。

2021年5月から開始した「ファンケル 神奈川SDGs講座」は、神奈川県の企業や団体と実行委員会を設立し、SDGsの推進と地域貢献活動を目的とした講座です。単発講座、長期講座、夏休み講座、特別講座の4つの枠組みで、神奈川県内の小学校、中学校、高校を対象に実施しています。さらに、2022年からは福岡県と北海道の高校に拡大、2023年からは神奈川県内の教員向け講座も開始し、活動の場を広げています。

この講座を通じて生徒さん一人ひとりが、より良い未来を創るためにSDGsを実践できるきっかけ作りを、推進してまいります。



講座の講師には当社の従業員ほか、活動に賛同いただいた 企業や団体などの方々に幅広く登壇をしていただいています。内 容は、環境問題や栄養問題、ダイバーシティ&インクルージョン の理解促進を中心に、長期講座では、SDGsの視点を持った製 品開発を高校生と協働してきました。



講座の主催は、当社以外に株式会社テレビ神奈川、YMBL (横浜メディアビジネス総合研究所)が参画して設立した「ファンケル 神奈川SDGs講座実行委員会」とし、神奈川県教育委員会や横浜市教育委員会などの協力・後援も得ています。

く担当者コメント>



企画担当 広告宣伝本部 岩本浩昭

社内外の多くの方にご協力をいただきながら立ち上げた講座が、100 回目を迎えることができました。ご協力いただいた企業や団体、ご賛同いただいた学校や参加いただいた先生、生徒の皆さんには大変感謝しております。

SDGsの推進には、企業の役割がとても重要であると考えています。この活動は、事業を通じたSDGs活動に加え、ほかにできることはないだろうか、地域を巻き込んだ活動ができればSDGsの輪が広がるのではないだろうか、という考えからスタートしました。本活動が、一つのSDGs推進のロールモデルになれることを目標とし、内容を進化させながら1000回を目指して取り組んでまいります。

本件に関する報道関係者の皆様からのお問合せ先

株式会社ファンケル 広報部 陣内真紀

TEL:045-226-1230 FAX:045-226-1202 / https://www.fancl.jp/